
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ  
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

Ш ЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

«8» мая 2020 г. № 606

Об установлении режима 
работы подведомственных учреждений

На основании постановления Губернатора Белгородской области 
от 8 мая 2020 года № 58 «О мерах по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Белгородской области», 
в соответствии с постановлением администрации Шебекинского городского 
округа от 8 мая 2020 года 602 «О мерах по предупреждению распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Шебекинского 
городского округа п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений подведомственных 
управлению образования:

- для обучающихся 1-8, 10 классов с 12 мая 2020 года организовать 
образовательный процесс с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий;

- для обучающихся 9, 11 классов:
с 12 мая по 17 мая 2020 года включительно организовать 

образовательный процесс с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий;

с 18 мая 2020 года в очной форме соблюдением социального 
десантирования, соблюдением санитарно-эпидемиологического
законодательства.

2. Руководителям учреждений дополнительного образования детей 
подведомственных управлению образования организовать с 12 мая 2020 года 
образовательный процесс с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
и общеобразовательных организаций, имеющим в структуре дошкольные 
группы с 12 мая 2020 года:

3.1. Организовать работу «дежурных групп».
3.2. Не допускать наличия в одной группе более 12 воспитанников.



3.3. Организовать работу педагогического, вспомогательного 
и обслуживающего персонала для функционирования «дежурных групп».

3.4. Обеспечить организацию питания воспитанников в «дежурных 
группах».

3.5. Разработать меню исходя из режима работы 10,5 часов и имеющихся 
продуктов питания.

3.6. Ежедневно информировать МКУ «Управление образования 
Шебекинского городского округа» о функционировании «дежурных групп», 
количестве детей, сотрудников и количестве заболевших.

3.7. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований 
и нормативов при организации работы дошкольной образовательной 
организации.

3.8. Организовать ежедневное проведение дезинфекционных 
мероприятий в учреждении.

3.9. Не допускать на работу сотрудников с признаками заболеваний.
ЗЛО. Не допускать в учреждение детей с признаками заболеваний.
3.11. Организовать ежедневный контроль температуры тела работников 

и детей при входе в учреждение (утром при входе в учреждение и в течение 
всего рабочего дня).

3.12. Обеспечить сотрудников антисептическими средствами 
и защитными масками.

3.13. Обеспечить отстранение от нахождения на рабочем месте лиц 
с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания.

3.14. Провести информирование работников о необходимости 
соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима регулярного 
мытья рук с мылом или обработки антисептиками -  в течение всего рабочего 
дня, после каждого посещения туалета.

3.15. Организовать проведение качественной уборки помещений 
с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив 
особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, 
столов и стульев, мет общего пользования, во всех помещениях с кратностью 
обработки каждые 2 часа.

3.16. Обеспечить регулярное проветривание помещений.
3.17. Обеспечить запас дезинфицирующих средств для уборки 

помещений и обработки рук.
3.18.Обеспечить применение в помещениях, где находятся дети 

и сотрудники бактерицидных ламп, рециркуляторов воздуха с целью 
обеззараживания воздуха.

3.20. Ограничить проведение массовых мероприятий.
3.21. Обеспечить мытью посуды согласно требованиям СанПиН.
4. Руководителям учреждений подведомственных управлению 

образования:
- не допускать на рабочее место и (или) территорию организаций 

работников, на срок 14 дней, прибывших из государств, где зарегистрированы 
случаи коронавирусной инфекции (COVID-19), с территории субъектов



Российской Федерации, имеющих высокий уровень распространения 
коронавирусной инфекции (COVID-19), а также проживающих с лицами, 
находящимися в самоизоляции и (или) в отношении которых приняты решения 
санитарных врачей об изоляции;

- не допускать на рабочее место и (или) территорию организаций 
работников в возрасте 65 лет и старше;

перевести работников, обязанных соблюдать самоизоляцию, 
с их согласия на дистанционный режим работы или предоставить им 
ежегодный оплачиваемый отпуск;

- - обеспечить работников масками (иными средствами индивидуальной 
защиты), в том числе для целей проезда на работу (с работы) на общественном 
транспорте или легковом такси, перчатками, кожными антисептиками, 
контролировать их использование в течение рабочего времени;

- обеспечить входной контроль за состоянием здоровья работников, 
отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;

обеспечить контроль за соблюдением работниками социального 
дистанционирования, проведение дезинфекции в помещениях организации 
в соответствии с рекомендациями главного государственного санитарного 
врача по Белгородской области по недопущению распространения COVID-19 
в Белгородской области;

- при поступлении запроса Управления Роспотребнадзора 
по Белгородской области незамедлительно предоставлять информацию 
о контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) 
по месту работы;

- ознакомить сотрудников с постановления Губернатора Белгородской
области от 8 мая 2020 года № 58 «О мерах по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 
Белгородской области».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


